Aplicação
• Água e efluentes
• Construção de plantas
Seus benefícios
• Simples, com bom custo-benefício e facilmente extensível
• O suporte pode ser instalado no chão, parede, pedra de
cobertura ou trilho
• Pode ser adaptado às condições do ambiente

Informações sobre a estrutura da ordem: sem tubos principais, tubo transversal com montagem
em pedra de cobertura
Código de pedido: CYH112-AA11D50B1
A versão é adequada para uma montagem suspensa em uma corrente. O mosquetão triangular
prende a corrente à extremidade do tubo. A profundidade de imersão do conjunto pode ser ajustada
pelo mosquetão triangular.
Flexdip CYH112
Endress+Hauser 11
Montagem em pedra de cobertura com tubo de imersão
1 2 3
4
  A0038624
 9 Montagem em pedra de cobertura com tubo de imersão
1 Braçadeira flangeada
2 Tubo transversal 1 000 mm (39.4 in)
3 Braçadeira cruzada
4 Conjunto CYA112 (não inclusa na entrega)
Informações sobre a estrutura da ordem: sem tubos principais, tubo transversal com montagem
em pedra de cobertura
Código de pedido: CYH112-AA11D50D1
A versão é adequada para instalar um conjunto fixo.
Flexdip CYH112
12 Endress+Hauser
Tubo principal no retentor de corrente
7
1 2 3 1 4
1
5
6
6
  A0011048
 10 Tubo principal no retentor de corrente
1 Braçadeira multifuncional
2 Tubo transversal 500 mm (19.7 in)
3 Braçadeira cruzada
4 Mosquetão triangular
5 Tubo principal 1 800 mm (70.9 in)
6 Braçadeira flangeada
7 Corrente
Informações sobre a estrutura da ordem: tubo principal com 1 ou 2 braçadeiras flangeadas para
instalação em trilho (dependo da carga), tubo transversal, corrente
Código de pedido: CYH112-AF60B30B1
Flexdip CYH112
Endress+Hauser 13
Tubo transversal no retentor de corrente
5
1 2 3 1 4
  A0038627
 11 Tubo transversal no retentor de corrente
1 Braçadeira multifuncional
2 Tubo transversal 500 mm (19.7 in)
3 Braçadeira flangeada
4 Mosquetão triangular
5 Corrente
Informações sobre a estrutura da ordem: sem tubos principais, tubo transversal com montagem
em trilho, corrente
Código de pedido: CYH112-AA11E30B1
Flexdip CYH112
14 Endress+Hauser
Tubo transversal no trilho com tubo de imersão
3214
5
  A0038687
 12 Tubo transversal no trilho com tubo de imersão
1 Braçadeira cruzada
2 Braçadeira flangeada
3 Tubo transversal 500 mm (19.7 in)
4 Mosquetão triangular (não incluso na entrega)
5 Conjunto CYA112 (não inclusa na entrega)
Informações sobre a estrutura da ordem: sem tubos principais, tubo transversal com montagem
em trilho
Código de pedido: CYH112-AA11E30D1
A versão é adequada para instalar um conjunto fixo.
Flexdip CYH112
Endress+Hauser 15
Montagem em trilho com posição angular do tubo imersão
1
2
  A0011049
 13 Montagem em trilho com posição angular do tubo imersão
1 Braçadeira flangeada
2 Conjunto CYA112 (não inclusa na entrega)
Informações sobre a estrutura da ordem: sem tubos principais, tubo transversal
Código de pedido: CYH112-AE11A11A1
A versão é adequada para instalar um conjunto fixo montado em um trilho em um ângulo.
Flexdip CYH112
16 Endress+Hauser
Suporte pendular no trilho com tubo de imersão
1 2 3
  A0011047
 14 Suporte pendular no trilho com tubo de imersão
1 Braçadeira cruzada
2 Suporte pendular
3 Conjunto CYA112 (não inclusa na entrega)
Informações sobre a estrutura da ordem: sem tubos principais, tubo transversal
Código de pedido: CYH112-AA11A11E1
A versão é adequada para instalar um conjunto montado no trilho por meio do suporte pendular. O
conjunto também pode oscilar na direção indicada. Para esse propósito, o suporte da braçadeira
cruzada é ajustado na posição "Movimento livre".
Flexdip CYH112